
2023 年 10 月 26 日 

お客様各位 

 

 

JIS マーク表示一時停止のご連絡 
 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、大日本塗料(株)から連結子会社で品質管理に係る不適切行為が確認された事と、JIS

マーク表示の一時停止の公表がありました。 

そのために、弊社製品も JIS マーク表示が一時停止となります。対象製品（下表に記載）は、当面の

間 『JIS マークが非表示』 となります。 

お客様におかれましては、この度の変更によりご迷惑をおかけすることとなりますが、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。                                        敬具 

記 

■対象製品 

分類 規格(JIS No.) 製品名 

構造物用さび止めペイント 
JIS K 5551 A 種 ＮＢコート ＥＰ－５０１ 

JIS K 5551 B 種 ＮＢコート ＥＰ－５０１ＨＢ 

鋼構造物用耐候性塗料 

JIS K 5659 A 種 1 級 
ＮＢコート フロン＃１００Ｈ上塗 

ＮＢコート フロン５０３マイルド上塗 

JIS K 5659 A 種３級 ＮＢコート ＵＰ－５０３上塗 

JIS K 5659 A 種 

(中塗り塗料) 

ＮＢコート フロン＃１００Ｈ中塗 

ＮＢコート フロン５０２マイルド中塗 

ＮＢコート ＵＰ－５０２中塗 

 

■実施時期 

２０２３年１０月２７日出荷分より対象規格製品は、JIS マークが非表示となります。 

※現在お客様に出荷され保管されている場合、JIS 品として使用することができます。 

なお、一時停止の解除時期につきましては、改めてお知らせさせていただきます。 

 

■塗膜性能 

過去にご使用いただいた製品やご使用前の JIS マーク表示製品並びに JIS マーク非表示製品は、いずれも

JIS に規定される品質を満足しております。 

 

上記対象以外のＮＢコート製品である JIS 品及び JWWA 品に関しては、ご安心してご使用くださいますようお

願い申し上げます。ご不明な点につきましては、担当営業までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

以上 


